
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Finanční analýza TOS VARNSDORF a.s. 
Jméno autora: Michaela Lesová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií 
Oponent práce: Ing. Šárka Samuhelová, MBA 
Pracoviště oponenta práce: OSVČ 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Zadání práce je vhodně splněno, aplikováno na existující podnikatelský subjekt s dlouholetou tradicí. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Práce je splněna. 
 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Z faktického hlediska použitých matematických postupů a jejich správnosti, je práce na velmi dobré úrovni. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o práci bakalářskou, považuji odbornou úroveň za výbornou. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Formální stránka práce odpovídá v zásadě charakteru zadání. Jazyková úroveň nevykazuje gramatické chyby ani překlepy. 
Rozsah práce odpovídá typu práce. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Nedostatkem práce je množství a výběr literatury v teoretické části s přihlédnutím ke skutečnosti, jak široký výběr zdrojů je 
v této oblasti k dispozici. Studentka mohla čerpat z podstatně rozsáhlejšího okruhu odborné literatury, navíc se omezila na 
odkazy v podstatě ze dvou zdrojů -  
SCHOLLEOVÁ, Hana, 2017. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy. 3., aktualizované vydání. Praha: Grada Publishing. 
Expert (Grada). ISBN 978-80-271-0413-0, případně  
KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ a Karel ŠTEKER. Finanční analýza: komplexní průvodce s příklady. 3., rozš. vyd. 
Praha: Grada, 2017. Prosperita firmy. ISBN 978-80-271-0910-4.  
 

 
 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
Vzhledem k tomu, že forma a faktické hledisko částečně kompenzuje nedostatek množství a výběru literatury, hodnotím 
výslednou známkou B (velmi dobře). 

 

 

Studentka se v závěrečném hodnocení zaměřuje na ztrátu vzniklou v roce 2016. V tomto roce založila akciová 
společnost svoji soukromou školu – Střední průmyslová škola TOS VARNSDORF s.r.o., a tím zahájila první školní rok 
2016/2017 ve čtyřech studijních oborech. Začala tak reagovat na nedostatek odborných pracovních sil na trhu 
práce. Start školy tak profinancovala výhradně z vlastních zdrojů, první pololetí pak pouze z 60 % dotací z MŠMT na 
mzdy.  

Otázka k obhajobě: 

Myslíte si, že finanční analýzy, byť dokonale propracované mohou s naprostou přesností určit všechny aspekty o 
daném subjektu?   

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 8.6.2018     Podpis: 


